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A SÁRKERESZTESI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA – 2022. DECEMBER – SZERKESZTŐ: KUGLERNÉ EPER ÁGNES

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

Kellemes karácsonyi 
ünnepeket és boldog, békés, 

sikerekben gazdag új esztendőt 
kívánok Sárkeresztes 

valamennyi lakójának,
a község önkormányzata 

nevében:
Krähling János 

polgármester

Várjuk együtt a Mikulást!
KEDVES GYEREKEK!

Biztosan jók voltatok idén és már várjátok Mikulás érkezését. Már elindult országából, pár 
nap és érkezik!

KEDVES SZÜLŐK! 
Sárkeresztes Község Önkormányzata idén is mikuláscsomaggal lepi meg a 10 év alatti gyer-
mekeket. Szerencsére egyre több gyermeket érint az ajándékozás, így úgy döntöttünk idén 
három helyszínre osztjuk a gyermekeket. A találkozó 18 órakor lesz és a közös éneklés után 
megérkezik a Mikulás, hogy kiossza a csomagokat. Levélben minden szülőt tájékoztatunk, 
hogy hol várja gyermekével a Mikulást december 5-én!

Pályázati hírek

A Vértes-Gerecse Vidékfejlesztési 
Közösséghez tavaly novemberben be-
nyújtott pályázatunk finanszírozásá-
ra a nyár elején megérkezett a támo-
gatói okirat, melynek keretében 3 db 
padokkal egybeépített rönkfa asztal és 
4 db tetővel ellátott, ugyancsak padok-
kal egybeépített rönkfa asztal került le-
gyártásra és a sportpályán elhelyezésre. 
A pályázat részét képezte falunap kör-
nyezetvédelmi- és gyermekprogramja-
inak támogatása is. A 3,1 millió forint 
támogatási összeghez a kötelező 15 % 

önerőt az önkormányzat költségvetésé-
ből biztosította.

Krähling János
polgármester

T á j é k o z t a t ó
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, 

hogy a két ünnep között az ügyfélfoga-
dás az alábbiak szerint alakul: 

December 27-én 8.00 – 12.00 óráig
December 28-án 8.00 – 12.00 óráig
December 29-én 8.00 – 12.00 óráig
December 30-án 8.00 – 12.00 óráig 

tartunk ügyeletet.
Sárkeresztes Község 

Önkormányzata
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ISTEN HOZOTT!
Kevés örömtelibb esemény történhet az ember életé-
ben, minthogy gyermek érkezik a családba. Ezért itt kö-
szöntjük 2022. év októberben született kislányt és no-
vemberben született kisfiút.Jó egészséget kívánunk a 
családoknak!
„Szeretettel köszöntelek te édes kicsi csöppség.
Életedet kísérje áldás és egészség!
Szüleidnek te légy a fény, életük aranya,
mosolyod legyen napjaik csillaga!”  

Simon Ágnes 
PÉNZES VIKTÓRIA – Dunai-Kovács Rita és Pénzes István gyermeke.
SZALAI ÁDÁM – Katonka Vivien Barbara és Szalai Ádám gyermeke.

Sárkeresztes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete

KELLEMES KARÁCSONYI 
ÜNNEPEKET ÉS BOLDOG, 

BÉKÉS, SIKEREKBEN 
GAZDAG ÚJ ESZTENDŐT 

KÍVÁNUNK MINDEN 
KEDVES LÁTOGATÓNKNAK!

Művelődési Ház
dolgozói

ADVENTI 
VASÁRNAPOK!
SZERETETTEL 

HÍVJUK, GYÚJTSUNK 
EGYÜTT GYERTYÁT 

SÁRKERESZTES 
KOSZORÚJÁN 
AZ ADVENTI 

VASÁRNAPOKON 
16.00 ÓRAKOR A 
MŰVELŐDÉSI HÁZ 

ELŐTT!

A Ficánkoló ovisoknak az őszi hónapok is programokkal és eseményekkel 
dúsan teltek. 

A középsős és nagycsoportos gyermekeink helyi könyvtárunkban tettek látoga-
tást és a kiváló együttműködés eredményeképpen „papírbábszínházas” előadást 
is láthattak gyermekeink, amit az óvó nénik adtak elő számukra. Nem titkolt cé-
lunk, hogy a gyermekek olvasóvá nevelését már ebben a korban elkezdjük, s he-
lyi értékeinkkel is ismertessük az ovisokat.

 November közepén intézményünkben megvalósult a papírgyűjtés, ezúton is 
szeretnénk köszönetet mondani minden szülőnek a közreműködésért, és a GIGI 
Kft.-nek a felajánlott kartonpapírért és a konténerbe pakolásért. 

A nagycsoportosok idén ősszel már második alkalommal látogatnak a Székes-
fehérvári Vörösmarty Színházba, ahol bérletes előadásokat tekintenek meg. 

Múzeumpedagógiai foglalkozásokat is szerveztünk a nagycsoportos gyerme-
kek ismereteinek és élményeinek gazdagítására a Fekete Sas Patikamúzeumba, a 
„Kígyónak lábsó…” című gyógynövény ismertető interaktív foglalkozásra, ahol 
saját fürdősót is készítettek a kicsik.

November 16-án szülői értekezletet tartott Kövecses Csilla iskolaigazgató és 
Dénesné Steurer Orsolya munkaközösség vezető a leendő első osztályosok szü-
leinek.

November 24-én az Európai Mézes Reggeli programsorozathoz csatlakoztunk 
Kossa István helyi méhész kezdeményezésére, akinek köszönjük munkáját!  Az 
általa készített mézből fogyasztották el reggelijüket a gyermekek, majd ismeret-
terjesztő programon vettek részt óvodásaink. 

Az elmúlt hónapokban sok játékkal gyarapodott óvodánk a szülők adománya-
inak köszönhetően, nagy örömet szereztek ezzel gyerekeinknek, köszönettel fo-
gadtuk a tárgyakat.

December 1-jén az iskolások látogatnak az iskolába készülő gyermekekhez egy 
ismerkedős, beszélgetős, meseolvasós délelőttre. 

December 8-án adventi készülődést szervezünk közösségünknek, ahol a gyere-
kek és a szülők kézművesedéssel egybekötött ünnepi ráhangolódáson vehetnek 
részt.  Ezen a délutánon a program kezdéseként a gyermekek ünnepváró bábszín-
házi előadást láthatnak. 

Jelenleg a nagycsoportos életkorú gyermekek izgatottan készülnek az adventi 
gyertyagyújtáson való részvétre, ünnepi műsorunkat december 11-én tekinthetik 
meg az érdeklődők a művelődési háznál.

Az adventi időszakban törekszünk arra, hogy a gyerekek meghitt hangulatban 
készüljenek az ünnepre. Ünnepi dekorációt készítünk az óvoda helyiségeibe, min-
den nap meggyújtjuk az adventi gyertyákat, nyitogatjuk az adventi naptárat.

Az óvoda gyermekei és minden dolgozója nevében áldott, békés karácso-
nyi ünnepeket kívánunk településünk minden lakójának!

Az óvoda csapatának nevében:   Harangozó Péterné, intézményvezető
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Őszi napok a Bársony István 
tagiskolában

Nemcsak a lehulló őszi levelek színe-
sítik az iskola tanulóinak az életét, de 
a pezsgő programok is. Köszönhetően 

az önkormányzat támogatásának októ-
ber elején a kisdiákok megtekinthették 
az „Az Aranyszóló Pintyőke” bábelőa-
dást a művelődési házban. Szintén a 
sárkeresztesi művelődési ház adott te-
ret az október 23-i előadásnak, amelyen 
szem nem maradhatott szárazon. A gye-
rekek szinte kis színészekként adták elő 
a megható megemlékezést. 

Dénesné Steurer Orsolya rengeteg 

energiát fektetett a felkészítésbe, s a ha-
tás nem maradt el!

Bár október végén az őszi szünet 
meghiúsult, a diákok kárpótlásul meg-
lepetés programokon vehettek részt. 
Barangoltak a parkerdő titokzatos zu-
gaiban, majd a versírás szépségeivel 
ismerkedtek meg. Szalai Judit rímfara-
gó Szarvas József felkérésére érkezett 
az iskolába. Az előadást lelkes versíró 
műhelymunka követte.  A hónap zárá-
saként pedig egy székesfehérvári kirán-
dulással bővítették az élmények tárhá-
zát, részt vettek a Hetedhét Múzeum 
interaktív programjain, megcsodál-
ták a belváros szépségeit: a virágórát, 
a templomokat és a János vitéz parkot.

November papírgyűjtéssel indult, 
melynek sikeréhez hozzájárult a köz-
ség lakossága, az iskola szülői közös-
sége is. Nekik ezúton mondunk köszö-
netet a támogatásért.  A hónap derekán 
Bársony István születésének 167. év-
fordulóját ünnepeltük egy témanap 
keretében, megemlékezéshez csatla-
kozott a helyi önkormányzat, a Sárke-
resztesért Egyesület, a Bársony István 

Alapítvány, dr. Csiák Gyula, valamint a 
Nemzeti Művelődési Intézet Fejér Me-
gyei Igazgatósága is.  

November 22-én mézillatúan indult a 
nap. Az Európai Mézes Reggeli prog-
ramhoz iskolánk is csatlakozott. Kos-
sa István méhész (Szent István Mézlo-
vagrend tagja) érdekes bemutatójával 
és előadásával népszerűsítette a mézfo-
gyasztást a gyermekek között. Tájékoz-
tatott a méz egészségre gyakorolt ked-
vező hatásairól, a méhek életéről és a 
környezettudatos magatartásról.

Természetesen a mézes reggeli sem 
maradhatott el. Mosolygós mézes ajkak 
mondtak köszönetet az érdekes előadá-
sért és a finomságért.

Az 1-2. osztályosok Márton-napi
alkotásaikkal

Kaandorp-Nagy Ildikó Viktória

HÍREK A BÁRSONY ISTVÁN TAGISKOLÁBÓL

SÁRKERESZTESÉRT EGYESÜLET HÍREI

Integrációs napok – Bullying, avagy az iskolai zaklatás
Az iskolai erőszak és zaklatás elle-

ni nemzetközi napon, a Sárkeresztesért 
Egyesület meghívására, Kauthné Sza-
bó Ágnes pszichológus tartott előadást 
a művelődési házban 2022. november 
4-én.

Az előadás során felvilágosítást kap-
tunk arról, hogy a Bullying esetében az 
áldozat és a bántalmazó mellett a szem-
lélőknek (közösség) is milyen fontos 
szerep jut. Megtudhattuk, hogy az el-
múlt évek felmérései alapján, az isko-
lai bántalmazások jó része rejtve ma-
rad, illetve a pedagógusok nem kezelik 
ezt problémaként.  Kauthné Szabó Ág-
nes részletesen beszélt arról, hogy az 

iskolai erőszak és zaklatás kihat az ál-
dozatok személyiségének fejlődésére 
és teljesítményére, rombolja az iskolai 
közösségeket, illetve az oktató-nevelő 
munka eredményességét. Az előadás a 
közönségnek köszönhetően interaktív-
vá vált, több az iskolában és az inter-
neten történt zaklatási esetet is hallhat-
tunk. Nyilvánvalóvá vált, hogy a szülői 
odafigyelésen kívül az iskolapszicho-
lógusi hálózat folyamatos bővítése, a 
tanárok problémakezelési készsége-
inek fejlesztése, illetve a Békés Isko-
lák program lehet a megoldás a zakla-
tások megelőzésére. Az előadás díját a 
Nemzeti Együttműködési Alap NEAO-

KP-1-2022/2-000644 számú „Hagyo-
mányőrző és Közösségfejlesztő progra-
mok szervezése Sárkeresztesen” című 
pályázati összegből finanszíroztuk.



SK –4– 2022. DECEMBER

www.sarkeresztes.hu

Háborús megemlékezés
Tisztelettel emlékez-

tünk november 11-én az 
I. világháború áldozatai-
ra. 11 órakor megszólal-
tak a harangok a reformá-
tus templomban. Délután 
a parkerdőben lévő em-
lékműnél Gyovai Lász-
ló beszéde után koszo-
rút, virágokat és mécsest 
helyeztünk el. Köszönet-
képpen az októberben 
teljes felújításon átesett 
lövészároknál táblát rak-

tunk ki, melyen a munkálatokat végzők 
neve olvasható. A Kossuth utcai emlék-
műnél Magda Tivadar és Ujvári Sándor 
tiszteletes mondott beszédet, majd itt is 
koszorút, virágokat és mécsest helyez-
tünk el az emlékműhöz. A művelődé-
si háznál katonadalokat és az Ó-BOR-
bála Hagyományőrző csoport énekeit 
hallhattuk. A megemlékezést Gyovai 
László béke idézetekkel színesítette és 
megköszönte, hogy a megemlékezés, 
Magyarország történelme nem vész fe-
ledésbe. A résztvevők mécses gyújtás-
sal tisztelegtek a háború áldozataira. 
Köszönjük Igari Balázsnak a fotókat!

Varga-Pekalics Patricia

Kóstoljuk meg, hogy az újbor jó-é…

November 5-én ötödjére keríthettünk 
sort az újborok kóstolására, a már ha-
gyománnyá vált Újbor Ünnepén, a sár-
keresztesi újhegyi pincesoron. S habár 
hagyományos, mégis rendhagyó volt az 
idei ünnep. Rendhagyó volt – több ok-
ból is kifolyólag, ezek között volt szo-
morú, de olyan is, aminek örvendezhet-
tünk.  A korábbi években a művelődési 
háztól induló menethez csatlakozhat-
tak már sokan, s énekszóval, megra-
kott kosarakkal érkeztünk a Szent Vin-
ce szoborhoz. Idén sajnos úgy alakult, 
hogy két temetés is volt aznap, így a 
szervezők kegyeleti okból úgy döntöt-
tek, hogy az Újbor Ünnep megnyitójá-
ra a pincesor végén kerül sor. S miért 
pont a végén? Ez volt az első alkalom, 
hogy a Sárkeresztesért Egyesület a sa-
ját, szívességi használatra kapott boros-
pincéjénél, ténylegesen házigazdájává 
válva ennek a csodálatos rendezvény-
nek, vendégelhette meg a borosgazdá-
kat és a kilátogató falubelieket! A meg-
nyitót az Ó-BORbála Hagyományőrző 
Csoport indította egy boros népdallal, 
majd Varga-Pekalics Patrícia, az egye-
sület elnöke mondta el köszöntő és kö-

szönő beszédét. Rövid 
néma csenddel emlékez-
tünk meg azokról a bo-
rosgazdákról, akik idén 
hunytak el: Kerpel János-
ról, Szárnyas Istvánról 
és Vadász Ferencről. Ez-
után Újvári Sándor Csa-
ba református lelkész ál-
dotta meg az újbort, és 
hívta fel a figyelmünket, 
hogy  nem csak a test éh-
ségét-szomjúságát fontos 
csillapítani, hanem a lé-

leknek is szüksége van erre, ezt pedig 
a Jóistenbe vetett hitünkön keresztül, 
a Jóistenhez imádkozva tehetjük meg. 
A műsor végén szintén az Ó-BORbá-
la Hagyományőrző csoport énekelt egy 
egri boros nótákból álló csokrot, majd 
az egyesület elnöke invitálta a megje-
lenteket az önkormányzat által biztosí-
tott sátor alatt ínycsiklandó ételekkel, 
finomságokkal megterített asztalokhoz. 
Idén is volt pörkölt, amelyhez az őz-
húst Lázár Ferenc biztosította, és ame-
lyet Kocsis Balázs főzött igen ízletesre. 
A savanyúságot hozzá Stancz Melinda 
ajánlotta fel, és a jó-
fajta étket Radics Mi-
hály borával öblíthet-
tük le. Aki a pörkölt és 
a sok sütemény, sajt és 
gyümölcs után (ame-
lyet az érkező vendé-
gek hoztak magukkal) 
még éhes volt, meg-
kóstolhatta az egye-
sület által beszerzett 
finom sült debrece-
ni kolbászt is. S bár 
az időjárás előrejel-

zés nem ígért túl jó időt, az égiek még-
is kegyesek voltak hozzánk, és érdek-
lődés hiányában a rosszidő elmaradt. 
Azonban aki mégis fázott, felmelegít-
hette magát Sárempek Tibi bácsi sült 
gesztenyéjével és persze az őszi-téli 
idő elmaradhatatlan italával, a fűsze-
res meleg borral. Akik elfáradtak az 
álldigálásban, a református egyház ál-
tal felajánlott sörpadokon pihenhettek 
meg egy kicsit, hallgatva Lukács Ti-
bor harmonikaszója mellett a „Borbá-
lák” és a többi vendég vidám énekét. 
Aki azonban nem akart üldögélni, csat-
lakozhatott a gyerekek libás lámpás fel-
vonulásához, amelyet Gajdacsik Tünde 
vezetett. A lámpásos „kismanók” libás 
dalokat énekelve világították be a ko-
raestét. A rendezvény hangulatának 
megörökítését Tyukodi Máté fotóinak 
köszönhetjük, a fényképek megtekint-
hetők az egyesület facebook oldalán.  
A Sárkeresztesért Egyesület vezetősé-
ge ezúton mond köszönetet mindenki-
nek, aki bármilyen formában segített 
az Újbor Ünnep megszervezésében, le-
bonyolításában, valamint az anyagi tá-
mogatásért is, amely a résztvevők által 
megvásárolt támogatói jegyekből gyűlt 
össze, 38.000 Ft összegben.                                                                                               

Tieger-Kiss Orsolya Réka
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Karácsony igazi fénye: Jézus
„Én vagyok a világ világossága: aki 

engem követ, nem jár sötétségben, ha-
nem övé lesz az élet világossága.” (Já-
nos 8, 12)

Csodálatos az adventi és karácsonyi 
időszak, mert annyi gyönyörű fény ra-
gyogja be ilyenkor az éjszakát. Mind-
ezek a fények arra emlékeztetnek ben-
nünket ebben a sötét világban, hogy 

van valaki, aki ránk ragyog, aki nem 
más, mint a világ világossága, Jézus 
Krisztus.

Jézus eljött ebbe a világba, de a vi-
lág nem fogadta be őt. De ha kinyitjuk 
előtte a szívünket, akkor be tud lépni 
az életünkbe a szeretet, öröm és igaz-
ság világossága.

Be tud lépni Jézus Krisztus, aki azt 
mondta magáról, hogy: „Én vagyok a 
világ világossága”. Szükségünk van rá, 
mert sötétségben élünk.

Aki sötétben van, nem tud tájékozód-
ni, nem tudja elkerülni a rá leselkedő 
veszélyeket. Hasonlóan van ez lelki ér-
telemben is.

A mi világunk a lelki sötétség csapdá-
jába esett, és nem érzékeli azt, hogy mi-
lyen nagy veszélyben is van. A világ jól 
érzi magát a sötétségben, és nem akar 
tudomást venni Istenről, nem akar a ki-
jönni a világosságra.

De miért nem akarnak az emberek 
az Isten Igéjének világosságában élni? 
Mert az világosság rávilágít a hibáikra, 
a bűneikre. Isten Igéje felfedi a mi szí-
vünknek minden gonoszságát.

Rájövünk, hogy teljesen el vagyunk 
veszve, és magunktól nem tudunk er-
re megoldást találni. A világ nem szí-
vesen hallja az igazságot. Ezért marad 
a sötétségben, és kerüli Isten Igéjének 
világosságát.

De Isten Igéje nem csak a bűneinkre, 
hanem a megoldásra is rámutat. Hogy 
van üdvösségünk, bűneinkre bocsánat, 

feltámadás, megújulás, újrakez-
dés. Hogy megszabadulhatunk 
mindazoktól a megkötözöttsé-
gektől, amelyek fogva tartanak 
bennünket. Legyen az a pénz, a 
népszerűség, a munka, az alko-
hol vagy bármilyen szenvedély. 
Jézus mindezeket a megkötözött-
ségeket el tudja venni, ha mi en-
gedjük neki. Ezért jött el Jézus 
Krisztus, hogy megmentsen ben-
nünket.

Igen, kellemetlen érzés a sötét-
ség után a világosság, mert bánt-
ja a szemünket a fény. A reggeli 
felkelés is ilyen, amikor a sötétí-
tő vagy a redőny felhúzása után 
sokan gyorsan magukra rántják a 
takarót.

Ezt is tehetjük, amikor Krisz-
tussal, a világ világosságával ta-

lálkozunk, hogy elbújunk előle. De 
valljuk be, hogy jobb a fény, mint a sö-
tétség. Ne a halál árnyékának völgyé-

ben éljünk, hanem az örök élet világos-
ságában.

Hogyan lehet mindez a miénk? Ho-
gyan üdvözülhetünk? Ha őszintén meg-
bánjuk a bűneinket, szívből keressük az 
Úr Jézus Krisztust, elfogadjuk az Ő ér-
tünk hozott áldozatát a kereszten, és 
hisszük, hogy Ő teljesen kifizette he-
lyettünk a bűneink büntetését.

Jézus Krisztus az igazi karácsonyi 
fény, aki a következőt sugározza fe-
lénk: „Jöjjetek énhozzám mindnyájan, 
akik megfáradtatok és meg vagytok ter-
helve, és én megnyugvást adok nektek.” 
(Máté 11, 28)

Jézus az, aki meggyógyítja lelki-tes-
ti betegségeinket. Ő az, aki megerősít 
minket, akinél békére, nyugalomra lel-
hetünk ebben a felpörgött és rohanó vi-
lágban. Aki a javunkat akarja, és el nem 
múló szeretettel szeret bennünket.

Lépjünk ki a sötétségből Jézus Krisz-
tus világosságába, hogy eltöltsön ben-
nünket az Ő békessége és szeretete. 
Jézus Krisztus, az Isten Fia eljött a vi-
lágba. Ő az egyetlen, aki igazán be tud-
ja tölteni az életünket fénnyel, szeretet-
tel, örömmel és céllal.

Ujvári Sándor Csaba
lelkipásztor

EGYHÁZI HÍREK
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